KARTA PRZEDMIOTU 
1. Informacje ogólne

	Nazwa przedmiotu i kod (wg planu studiów):
	Przedsiębiorczość i innowacje w agrobiznesie R.D1.3

	Kierunek studiów:
	Rolnictwo

	Specjalność/specjalizacja:
	Agroekonomia

	Poziom kształcenia:
	Studia pierwszego stopnia

	Profil kształcenia:
	praktyczny 

	Forma studiów:
	studia stacjonarne, niestacjonarne  

	Obszar kształcenia:
	nauki rolnicze, leśne i weterynaryjne

	Koordynator przedmiotu:
	Dr inż. Małgorzata Górka

	Prowadzący przedmiot:
	Dr inż. Małgorzata Górka, mgr inż. Elżbieta Brągiel


2. Ogólna charakterystyka przedmiotu
	Przynależność do modułu:
	kształcenia specjalnościowego 

	Status przedmiotu:
	ograniczonego wyboru

	Język wykładowy:
	polski

	Rok studiów, semestr:
	III,6 

	Forma i wymiar zajęć 
według planu studiów:
	stacjonarne – wykład 15 h, ćw. praktyczne 20 h

niestacjonarne – wykład 8 h, ćw. praktyczne 12 h

	Wymagania wstępne / Przedmioty wprowadzające:
	Ekonomia, Technologie informacyjne w rolnictwie, Analiza i instrumenty regulacji rynków rolnych, Zarządzanie i marketing, Sztuka prezentacji i wystąpień publicznych, Technika rolnicza, Zrównoważony rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich Technika rolnicza, Ekonomika rolnictwa, Rachunkowość i finanse w rolnictwie


3. Bilans punktów ECTS
	Całkowita liczba punktów ECTS:
	3

	stacjonarne
	Niestacjonarne

	A. Liczba godzin wymagających bezpośredniego udziału nauczyciela z podziałem na typy zajęć oraz całkowita liczba punktów ECTS osiąganych na tych zajęciach
	Wykład

Ćwiczenia praktyczne 

Konsultacje
Zaliczenie
w sumie:

ECTS
	15
20
11
2
48
1,6
	8
12
5
2
27
0,9

	B. Poszczególne typy zadań do samokształcenia studenta (niewymagających bezpośredniego udziału nauczyciela) wraz z planowaną średnią liczbą godzin na każde i sumaryczną liczbą ECTS 
	Przygotowanie do ćwiczeń praktycznych

Przygotowanie do kolokwium

Praca nad zadaniem zaliczeniowym
Praca nad prezentacją multimedialną

Praca w bibliotece 

Praca w sieci 

w sumie:  
ECTS
	10
10
15
  4
  1

  2
42
1,4
	20
20
18
  2

  2
  1
63
2,1

	C. Liczba godzin praktycznych/laboratoryjnych w ramach przedmiotu oraz związana z tym liczba punktów ECTS 
	Ćwiczenia praktyczne

Praca nad zadaniem zaliczeniowym
Przygotowanie do ćwiczeń praktycznych

Praca nad prezentacją multimedialną
w sumie:
ECTS
	20
15
10
  3
48
1,6
	12
18
16
  2
48
1,6


4. Opis przedmiotu
	Cel przedmiotu:
Celem przedmiotu jest uzyskanie przez studentów podstawowej wiedzy z zakresu przedsiębiorczości i innowacji, z uwzględnieniem  specyfiki funkcjonowania agrobiznesu i podmiotów gospodarczych. Wykształcenie u studentów praktycznych umiejętności na temat uruchamiania i prowadzenia działalności gospodarczej, tworzenia biznesplanu, pozyskiwania informacji dotyczących wsparcia i środków finansowych na działalność gospodarczą i innowacyjną w otoczeniu agrobiznesu. 

	Metody dydaktyczne: wykład multimedialny, dyskusja dydaktyczna, ćwiczenia praktyczne, wykorzystanie komputera i programów pakietu Microsoft Office, Internetu

	Treści kształcenia 
Wykłady:
1. Analiza pojęcia przedsiębiorczości w agrobiznesie. Funkcje, strategie i modele przedsiębiorczości.
2. Rodzaje i typy przedsiębiorczości i organizacji przedsiębiorczych w agrobiznesie.
3. Aspekty i obszary przedsiębiorczości w agrobiznesie.
4. Pojęcie innowacji i innowacyjności. Determinanty i rodzaje innowacji.
5. Uwarunkowania innowacyjności przedsiębiorstw.
6. Motywy, bariery i źródła finansowania innowacji.
7. Sposoby pomiaru innowacyjności podmiotów gospodarczych.
Ćwiczenia praktyczne:
1. Charakterystyka przedsiębiorcy, dobieranie cech charakteryzujących osoby przedsiębiorcze.  Wskazywanie motywów działalności przedsiębiorczej.

2. Przeprowadzenie analizy pod kątem specyfiki małych i średnich przedsiębiorstw oraz oceny zachowań przedsiębiorczych i innowacyjnych w gospodarce. 
3. Rozpoznawanie uwarunkowań rozwoju przedsiębiorczości, porównywanie przedsiębiorczości na obszarach wiejskich. Ustalanie przyczyny barier rozwoju MSP w Polsce.
4. Wykonanie identyfikacji i analizy otoczenia przedsiębiorstwa – koncep​cja Stakeholders (interesariuszy).
5. Planowanie i zakładanie działalności gospodarczej w sektorze agrobiznesu.
6. Sporządzanie biznesplanu nowego przedsiębiorstwa działającego w agrobiznesie.

7. Zapoznanie z tradycyjnymi i niekonwencjonalnymi źródła wsparcia i finansowania działań przedsiębiorczych i innowacyjnych w agrobiznesie.
8. Analiza wartości, techniki twórczego myślenia. Gromadzenie pomysłów i generowanie rozwiązań – ćwiczenia z zastosowaniem metod aktywizujących.
9. Sławni przedsiębiorcy w agrobiznesie– zaprezentowanie sylwetek.



	5. Efekty kształcenia i sposoby weryfikacji

	Efekty kształcenia 

	Efekt 
przedmiotu 
	Student, który zaliczył przedmiot (spełnił minimum wymagań)
	Efekt 
kierunkowy

	R.D1.3_K_W01

R.D1.3_K_W02
R.D1.3_K_W03
R.D1.3_K_W04

	Wiedza:

[1]  Definiuje podstawowe pojęcia z zakresu przedsiębiorczości i jej rodzajów, innowacji i postępu naukowo-technicznego.

[2]  Charakteryzuje przedsiębiorców i cechy dobrego przedsiębiorcy.

[3]  Opisuje przebieg procesu innowacyjnego i wskazuje bariery wdrażania innowacji w agrobiznesie.
[4]  Wymienia i ogólnie opisuje instytucje wspierające przedsiębiorczość i innowacyjność w Polsce
	K_W15
K_W17
InzP_W05

InzP_W06



	R.D1.3_K_U01
R.D1.3_K_U02
R.D1.3_K_U03
R.D1.3_K_U04

R.D1.3_K_U05

	Umiejętności

[1]  Wskazuje ważność MSP w gospodarce regionu i kraju. Rozpoznaje przyczyny barier rozwoju MSP w Polsce.
[2]  Zakłada on-line i uzupełnia podstawowe formularze związane z założeniem działalności gospodarczej.
[3]  Sporządza biznesplan nowego przedsiębiorstwa.
[4]  Opracowuje prezentację i przedstawia sylwetkę przedsiębiorcy, który odniósł sukces działając w sektorze agrobiznesu.
[5]  Klasyfikuje i podaje  kryteria podziału MSP oraz przedsiębiorców ze względu na kryteria niezależności i powiązań przedsiębiorstw wg Ustawy o Swobodzie działalności gospodarczej. 
	K_U18
InzP_U03

InzP_U04

InzP_U06



	R.D1.3_K_K01
R.D1.3_K_K02
	[1]  Kompetencje społeczne

[2]  wykazuje odpowiedzialność za powierzone mu zadania.
[3]  jest zorientowany na myślenie i działanie przedsiębiorcze.
	K_K03

K_K08

InzP_K02

	Sposoby weryfikacji efektów kształcenia: 

	Lp.
	Efekt przedmiotu 
	Sposób weryfikacji
	Ocena formująca – przykładowe sposoby jej wystawienia poniżej
	Ocena końcowa

przykładowe sposoby jej wystawienia poniżej

	1
	R.D1.3_K_W01


	kolokwium zaliczeniowe
	sprawdzian wiedzy
	średnia  z ocen formujących sprawdzających posiadaną wiedzę

	
	R.D1.3_K_W02


	kolokwium zaliczeniowe
	sprawdzian wiedzy
	

	
	R.D1.3_K_W03


	kolokwium zaliczeniowe
	sprawdzian wiedzy
	

	
	R.D1.3_K_W04
	kolokwium zaliczeniowe
	sprawdzian wiedzy
	

	2
	R.D1.3_K_U01


	praca pisemna na ćwiczeniach w grupie, demonstracja umiejętności wypowiedzi ustnej
	cząstkowa ocena umiejętności: ocena wykonania zadania, zaangażowania w dyskusję
	ocena umiejętności

	
	R.D1.3_K_U02


	praca na ćwiczeniach: rejestracja on-line i uzupełnianie formularzy
	sprawdzian umiejętności: ocena założenia działalności gospodarczej i wypełnienia formularzy
	ocena umiejętności

	
	R.D1.3_K_U03


	projekt grupowy
	sprawdzian umiejętności: ocena sporządzenia biznesplanu
	ocena umiejętności

	
	R.D1.3_K_U04


	demonstracja umiejętności prezentacji ustnej, prezentacja multimedialna
	cząstkowa ocena umiejętności: ocena wypowiedzi ustnej, opracowania prezentacji multimedialnej
	ocena umiejętności

	
	R.D1.3_K_U05

	kolokwium zaliczeniowe
	sprawdzian wiedzy
	ocena umiejętności

	3
	R.D1.3_K_K01


	prace pisemne
	terminowość oddania prac zaliczeniowych
	ocena z prac zaliczeniowych

	
	R.D1.3_K_K02
	demonstracja umiejętności wypowiedzi ustnej, prace pisemne i prezentacja multimedialna
	ocena z zaangażowania w dyskusję, wypowiedzi i pomysłów przedsiębiorczych i innowacyjnych
	ocena z prac zaliczeniowych i aktywności na ćwiczeniach

	Kryteria oceny:

	w zakresie wiedzy
	Efekt 
kształcenia

	Na ocenę 3,0
	Student uzyskał od 55 do 65% poprawnych odpowiedzi z kolokwium zaliczeniowego
	R.D1.3_K_W01

R.D1.3_K_W02

R.D1.3_K_W03

R.D1.3_K_W04

	Na ocenę 5,0
	Student uzyskał powyżej 95% poprawnych odpowiedzi z kolokwium zaliczeniowego
	

	w zakresie umiejętności
	

	Na ocenę 3,0
	Student wymienia podstawowe funkcje i rolę MSP rozpoznaje kilka głównych przyczyn barier rozwoju MSP w Polsce. Wypowiada się ogólnikami, wykazuje brak pewności wypowiedzi i umiejętności sprawnego rozwinięcia tematu.
	R.D1.3_K_U01



	Na ocenę 5,0
	Student wymienia szczegółowo funkcje i rolę MSP rozpoznaje liczne przyczyny barier rozwoju MSP w Polsce. Konstruuje własne spostrzeżenia,  w wypowiedzi   sprawnie rozwija temat.
	

	Na ocenę 3,0
	Student rejestruje się on-line i uzupełnia obowiązkowe formularze zakładania działalności gospodarczej często korzystając ze wskazówek i pomocy prowadzącego, wykazuje się brakiem staranności
	R.D1.3_K_U02



	Na ocenę 5,0
	Student rejestruje się on-line i uzupełnia obowiązkowe formularze zakładania działalności gospodarczej samodzielnie sporadycznie korzystając ze wskazówek i pomocy prowadzącego, wykazuje się starannością w wypełnieniu dokumentów
	

	Na ocenę 3,0
	Student sporządza według podanych wytycznych biznesplan nowego przedsiębiorstwa, ogólnie opisuje przedsięwzięcie, nie popełnia rażących błędów 
	R.D1.3_K_U03



	Na ocenę 5,0
	Student sporządza według podanych wytycznych biznesplan nowego przedsiębiorstwa, w sposób szczegółowy opisuje przedsięwzięcie, umieszczając własne innowacyjne pomysły, rozwiązania i wnioski
	

	Na ocenę 3,0
	Student poprawnie, w prostej postaci opracował prezentację  multimedialną, w prezentacji ustnej często korzystał z notatek lub tekstu na ekranie
	R.D1.3_K_U04



	Na ocenę 5,0
	Student opracował temat wyczerpująco, zaprezentował w ciekawej postaci graficznej i multimedialnej, był bardzo dobrze przygotowany, mówił i prezentował w sposób ciekawy, zrozumiały, z zaangażowaniem, wyciągnął własne spostrzeżenia i wnioski
	

	Na ocenę 3,0
	Student uzyskał od 52 do 61% poprawnych odpowiedzi z kolokwium zaliczeniowego
	R.D1.3_K_U05


	Na ocenę 5,0
	Student uzyskał powyżej 92% poprawnych odpowiedzi z kolokwium zaliczeniowego
	

	w zakresie kompetencji społecznych
	

	Na ocenę 3,0
	Student oddaje pracę w ostatecznym terminie
	R.D1.3_K_K01



	Na ocenę 5,0
	Student oddaje pracę w pierwszym terminie
	

	Na ocenę 3,0
	Student na ćwiczeniach angażuje się w dyskusję, dopiero po zwróceniu uwagi   przez prowadzącego. W pracach brak własnych przedsiębiorczych rozwiązań, powołuje się, powiela pomysły innych
	R.D1.3_K_K02

	Na ocenę 5,0
	Student na ćwiczeniach aktywnie i chętnie angażuje się w dyskusję, wypowiada i prezentuje w pracach własne ciekawe, nowatorskie, przedsiębiorcze pomysły
	

	Kryteria oceny końcowej 
Ocena końcowa z przedmiotu:

aktywność za zajęciach, wykonanie ćwiczeń praktycznych 10%, 

ocena z pracy grupowej (biznesplan) 35%
ocena przygotowania pracy multimedialnej i jej prezentacji ustnej 10%, 

kolokwium z wykładów 20%

kolokwium z ćwiczeń 25%



	Zalecana literatura 
Wykaz literatury podstawowej:

1. Piecuch T. Przedsiębiorczość. Podstawy teoretyczne. Wydawnictwo C.H.Beck, Warszawa 2010.

2. C.M. Christensen. Przełomowe innowacje. PWN, Warszawa 2010.

3. P. Drucker. Natchnienie i fart, czyli Innowacje i przedsiębiorczość. Studio Emka, Warszawa 2004.

4. Marecki K., Wieloch M. (red.). Biznesplan : elementy planowania działalności rozwojowej. Szkoła Główna Handlowa, Warszawa 2008. 

Wykaz literatury uzupełniającej:

1. B. Rogoda.  Przedsiębiorczość i innowacje. AE, Kraków 2005.

2. Opolski K., Waśniewski K. Biznes plan : jak go budować i analizować? CeDeWu, Warszawa 2007. 

3. Horosz P., Antoniuk J.R. Prawne podstawy przedsiębiorczości, Wolters Kluwer, 2007.

4. Opracowania i publikacje Ministerstwa Gospodarki i PARP.


Informacje dodatkowe:

Dodatkowe obowiązki prowadzącego wraz z szacowaną całkowitą liczbą godzin: 
Poprawa prac zaliczeniowych indywidualnych i grupowych – 30 godzin

Przygotowanie/aktualizacja wykładów, ćwiczeń - 40 godzin/15
Przygotowanie  kolokwiów – 5 godzin
Poprawa kolokwiów – 10 godzin
W sumie:  95/70 godzin
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